野田市介護サービス事業者協議会
平成２８年度 第３回 理事会

日時：平成２８年６月１４日（火） １３：３０～
場所：市役所 ２階 中１会議室
出席者：白島会長、中村副会長、飯田副会長、松岡理事(中村理事)、河邉理事、

古谷（友）理事、古谷（信）理事、小磯理事、小原
事務局：中山様
欠席：佐々木理事、横田理事
司会：小磯理事  議事録：小原

議題１  会員状況報告
・８０法人 １６６事業所
（前月比：＋２法人／５事業所）

議題２ 専門部会報告
（訪問介護）
・６月２２日（水）１７時３０分～ 市役所５１２号室
介護保険課・小倉課長同席いただき「情報交換会（座談会）」を開催予定。
（ヘルパーの現状を少しでも把握していただく）

（訪問看護）
・５月２５日（水）幹事会を開催
 ９月１５日（木）に研修会「多職種がかかわった事例検討会」を開催予定。
 （次回８月下旬幹事会にて、開催準備）

（居宅）
・「ケアマネジメント」についての研修会
５月２５日 第１回研修会実施 事例検討（９０分位）
「ケアマネの基礎（契約～アセスメント）」
事例を元に、法的にやらなくてはいけない事（２７名参加）
次回予定＝７月２７日・ケマネジメント研修（ケアプランの立て方）

～福祉用具～
９月１４日・痰吸引器にかかる研修会予定

（通所）
・５月１８日 市役所内「つくしんぼ」にて幹事会開催
・７月５日（火）市役所８Ｆ、１８時半～２０時半にて「レク研修会」実施予定
 講師 湯川房江氏（江戸川総合福祉専門学校講師） 講師費＠３０，０００円

・１１月に、通所部会「交流会」実施を予定
（通所部会での連絡会１６事業所を予定）

（施設）
・６月２４日 勉強会＆相談員情報交換会（３７事業所／３５事業所参加予定）
講師＝介護労働安定センター＠奥平氏
特養・老健・病院・サ高住・等、かなり幅広い多職種の為、
「幅広く、基本的な、突っ込んだ話」
（テーマ＝自分も相手も大切に自己表現）６０分位＋質疑応答１５分位

議題３ 規約の改正について
・第２章 第６条～
 中村理事が作成いただきました「改正案」を有効とし、規約改正とする。
（理事の任期（２年）＝総会開催日を起点とし、翌々年総会日を任期満了日とする）

議題４ 懇親会について
・開催日＝７月１５日（金）＠幸楽にて
 案内状＝事務局から６月１０日（金）発送
 締切＝７月５日（火）（次回理事会＝７月１２日（火））
・今回は、参加者に会費補填（繰越金充当）＊会費補填にて景品案は無し
・当日内容＝ビンゴ大会ｏｒ自社ＰＲ ⇒自社ＰＲ（法人あいうえお順）

・新（鈴木）市長に、ご参加頂けるようご案内。

＜役割＞ ＊敬称略
＊当日＝１８時集合
・受付＝河邉、古谷（友） / 司会＝古谷（信） / 座席割＝小原
タイムキーパー＝横田 / 写真＆記録＝松岡

議題５ その他
・野田みどり会・中村理事 法人内人事異動の為、理事変更となる。
後任は「松岡理事」

・６月２７日開催の「多職種連携会議」の案内を介護サービス事業者協議会の全会員に

送付（全会員に送付する事になった）

以上

野田市介護サービス事業者協議会
平成２８年度 第４回 理事会

日時：平成２８年７月１２日（火） １３：３０～
場所：市役所 ２０３会議室
出席予定者：白島会長、中村副会長、飯田副会長、小原理事、佐々木理事、松岡理事、

横田理事、河邉理事、古谷（友）理事、古谷（信）理事、小磯理事、
事務局：中山様
司会：小原   議事録 佐々木理事

議題１ 会員状況報告

議題２ 専門部会報告
（訪問介護）

（訪問看護）

（居宅）

（通所）

（施設）

議題３ ７月１５日（金）懇親会について

議題４ その他

次回開催予定
平成２８年９月１３日（火）市役所５１１会議室 １３：３０～
司会：佐々木理事 ／ 議事録 松岡理事